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وزیر صنعت، معدن و تجارت که به همراه جمعی از معاونان 
خود روز گذشته مهمان خراسان جنوبی بود، بعد از ورود 
به مرکز استان و ادای احترام به مقام شامخ شهدا به همراه 
استاندار و دیگر مسئولان محلی برای افتتاح و بازدید 
از برخی واحدهای تولیدی به قاینات رفت. به گزارش 
»خراسان جنوبی«، دکتر »رضا رحمانی« در ابتدای ورود 
به این شهرستان، کارخانه گسترش صنایع قاینات طرح 
تولید انواع پروفیل و در و پنجره UPVC را افتتاح کرد و 
بعد هم بازدیدی از کارخانه های تروند زعفران و تیزپاک 
داشت و سپس روبان بهره برداری رسمی از کارخانه 
برساد لوله، تولید کننده انواع لوله و اتصالات پلی اتلین 
را برید. او بعد از آن هم بازدیدی از کارخانه فولاد قاینات 
داشت که در جریان عملیات احداث و روند ادامه کار آن 
بعد از خلع ید بخش خصوصی و واگذاری کامل آن  به 

دولت قرار گرفت.

وزیر: با هیچ کس تعارف ندارم
وزیر صنعت، معدن و تجارت در حاشیه بازدید از کارخانه 
فولاد قاینات پاسخ گوی پرسش های خبرنگاران بود و 
اظهار کرد: امیدواریم حرکت جدیدی که در کشور آغاز 
شده است سبب رضایت مردم شود چون خروجی آن 
اصلاح امور صنعت خودروسازی، بهبود و افزایش تنوع 
محصولات است. او ادامه داد: در این کار جدی هستم و 
با کسی در هیچ کاری تعارف و هیچ ترس و واهمه  ای از 
کسی ندارم البته هیچ مسئولی نباید ترس داشته باشد 
زیرا ترس از این است که حقوق مردم ضایع نشود. وی 
درباره مجتمع در حال احداث فولاد قاینات هم گفت: 
این مجتمع، یکی از طرح  های بزرگ کشوری است و 

در گذشته جزو طرح  های هشت  گانه فولاد بود که با 
ابراز تاسف مقداری به طول انجامید اما در دوره 
جدید، دوباره فعال شد و مسئولیت کار به ایمیدرو 
واگذار شده است. رحمانی، با بیان این که مقید به 
زمان بندی برای اجرایی شدن پروژه ای مانند فولاد 
قاینات است، افزود: از شرکت سرمایه گذار خواسته ام 
تا پایان امسال و ترجیحا تا دهه فجر، طرح احیای 
مجتمع افتتاح شود و سال آینده هم واحد فولاد به 

بهره برداری برسد.

احداث زنجیره های تکمیلی
وزیر، یکی از موضوع ها را برای مجتمع های فولاد 
در سراسر کشور، احداث زنجیره های تکمیلی آن 
دانست و اضافه کرد: از دیگر نکات مهم که به صورت 
مکتوب به ایمیدرو و معاونت معدن و صنایع معدنی 
حوزه  های  در  که  است  این  شده  ابلاغ  وزارتخانه 
صنایع معدنی و صنعت، جذب نیرو به طور حتم باید 
از خود مناطق باشد. افزون بر این، برای جذب نیرو 
با مدارک پایین تحصیلی از نیروی همان مکانی که 
طرح اجرا می  شود، استفاده شود و در مدارج بالا 
نیز اولویت با نیروی بومی استان و در صورت نیاز از 
بقیه مناطق کشور است. به گفته وی، تامین و تدارک 
طرح  ها باید از همان استان باشد و گردش مالی نیز 
به طور حتم در بانک های استان انجام شود که لازمه 
کار این است که بانک  ها بتوانند خدمات ارائه دهند. 
از نظر او، این مجتمع یک واحد نیست بلکه اشتغال 
مستقیم و غیر مستقیم آن می  تواند یک به ۱۰ باشد 

بنابراین تکمیل زنجیره آن مهم است.

پیگیری موانع و مشکلات
رحمانی، درباره موانع و مشکلاتی هم که برای مجتمع 
فولاد قاینات مطرح شد، گفت: موضوع هایی که مربوط به 
وزارتخانه است دستور لازم برای پیگیری آن صادر و در حوزه 
بقیه دستگاه های اجرایی نیز تنگناها و چالش ها تا رفع آن 
پیگیری خواهد شد. او همچنین درباره برگزاری جشنواره 
ملی زعفران در قاینات قول مساعد داد.وی در ادامه 
برنامه  های سفر یک روزه اش به استان، از کارخانه منیزیم 
سربیشه و طرح های توسعه  ای این کارخانه بازدید کرد و 
با حضور او بهره برداری رسمی از واحد تولید جرم قلیایی 
این کارخانه آغاز شد. این گزارش حاکی است، بازدید از 
کارخانه کویر تایر و طرح توسعه آن، آغاز عملیات اجرایی 
طرح بازیافت کاغذ شرکت کاشی فرزاد و نشست با فعالان 
اقتصادی استان از دیگر برنامه های وزیر بود. »صالحی نیا« 
معاون وزیر صمت نیز از کارخانه نساجی فردوس و کارخانه 

پودر بنتونیت سرایان بازدید کرد.

واحد احیای مجتمع فولاد قاینات تا دهه فجر به بهره داری می رسد

ابلاغیه های وزیر برای تکمیل زنجیره فولاد 
و به کارگیری بومی ها

معاون وزیر: مذاکره با افغانستان ادامه دارد

 بازدید از »یزدان« بدون اعلام زمان بازگشایی

گروه شهرستان ها – سفر روز گذشته رئیس سازمان توسعه و تجارت ایران به استان و 
بازدید از مرز یزدان را که نماینده مردم قاینات و زیرکوه در مجلس در شماره روز قبل 
»خراسان جنوبی« حامل خبرهای خوبی برای بازگشایی آن پیش بینی می کرد باز هم 
بدون اعلام زمان بازگشایی، گذشت. »»فرهاد فلاحتی« در آن گفت و گو اظهار کرده 
بود که حلقه مفقوده خاصی برای بازگشایی معبر یزدان وجود ندارد و این سفر می تواند 
خبرهای خوبی در پی داشته باشد. او، بخش عمده ای از آن چه را برای بازگشایی مرز 
یزدان به دنبالش بود مربوط به رونق دوباره تجارت خارجی، آن هم در قالب صدور و 
ورود کالا از این مرز اعلام و ابراز امیدواری کرد که در بازدید »زادبوم« رئیس سازمان 
توسعه و تجارت ایران از یزدان این مهم به سرانجام برسد و زمینه بازگشایی آن فراهم 
شود. به نظر این نماینده، حلقه مفقوده خاصی برای بازگشایی یزدان باقی نمانده 
است چرا که همه مقاماتی که قرار بود از نزدیک مرز را ببینند آن را دیده اند و با این 
سفر،  بازدیدها تکمیل می شود. بنابراین گزارش، معاونان وزیر صمت روز گذشته از 
نقاط مختلف استان بازدید داشتند که رئیس سازمان توسعه و تجارت ایران به همراه 
جمعی از مسئولان استانی و محلی به معبر یزدان رفت و از نزدیک در جریان زیرساخت 
های این معبر مرزی قرار گرفت. اما این بازدید خبر چندانی برای مرز یزدان نداشت و 
آن طور که »زادبوم« اعلام کرد: صدور سالانه سه میلیارد دلار کالا به افغانستان، نشان 
از تشنگی این بازار برای کالاهای ایرانی دارد بنابراین به منظور بازگشایی معبر یزدان 
با طرف های افغانستانی مذاکرات بسیاری شده است. او، با بیان این که به دلیل نیاز 
مردم منطقه، نظر مسئولان محلی و استانی بر بازگشایی و رونق دوباره این معبر مرزی 
است، افزود: مشکل بازگشایی معبر یزدان به طور حتم از طرف ایران نیست. وی ادامه 
داد: با توجه به قابلیت های تجاری موجود در منطقه و خواسته مسئولان استانی، تاکید 
و اهتمام بر این است تا با مذاکره با طرف افغانستانی، معبر یزدان دوباره بازگشایی شود 
و رونق به آن بازگردد. معاون وزیر از بازگشایی معبر یزدان به عنوان اولویت اول این 
سازمان نام برد.به گزارش خبرنگار ما بازارچه مرزی یزدان طی سال های 8۰ تا 85 از 
نظر صادراتی به عنوان بازارچه نمونه کشوری مطرح بود اما از سال 86 رونق صادراتی 
در این بازارچه کند شد. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار هم گفت: افزون 
بر معبر یزدان، از معبرهای مرزی گلورده، دوکوهانه و ماهیرود نیز بازدید شد. دکتر 
»عابدی«، ابراز امیدواری کرد: با این بازدیدهای میدانی آن چه مورد انتظار مسئولان 

استان است، عملیاتی شود.
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از گوشه و کنار استان

جانباز سرایانی آسمانی شد

موسـوی - جانبـاز دفـاع مقـدس در سـرایان پـس 
از سـال ها تحمل درد و رنج مجروحیت، آسـمانی 
شـد. بـه گـزارش »خراسـان جنوبـی«، حسـین 
جوزانی از رزمندگان و جانبـازان جهادگر دوران 
هشـت سـال دفاع مقدس سـرایان، پس از تحمل 
سـال  ها درد و رنـج مجروحیـت، بـه همرزمـان 
شهیدش پیوسـت. حسین جوزانی، سـال 67 در 
منطقه عملیاتی سـومار در اثر حملات شـیمیایی 

دشـمن جانباز شـد.

کاروان پیاده کرغند در راه مشهد

)ع(  انصارالرضـا  هیئـت  پیـاده  کاروان  سـدیدی- 

دهسـتان کرغنـد بـرای شـرکت در مراسـم عـزاداری 
خشـکان  اسـماعیل  امامـزاده  بـارگاه  از  عاشـورا، 
دهسـتان کرغنـد بخـش نیمبلـوک بـه سـمت مشـهد 
هیئـت  کاروان  سرپرسـت  کـرد.  حرکـت  مقـدس 
ایـن  بدرقـه  مراسـم  در  کرغنـد،  )ع(  انصارالرضـا 
کاروان اظهـار کـرد: 2۱ سـال قبـل ایـن کاروان پیـاده 
راه انـدازی شـد و امسـال ۱5۰ نفـر آن را همراهی می 
کنند. به گفته »سـاحی«، راه اندازی ایـن کاروان ها از 
بهترین مصادیـق فعالیت هـای فرهنگی اسـت که می 

توانـد بـه تبییـن معـارف رضـوی بینجامـد.

ولیمه ای که صرف امور خیر شد

این روزها صدای سلام، صلوات و چاووشی و بوی اسپندی که در کوچه پس کوچه های شهر 
می پیچد، خبر از آمدن زائران خانه خدا و حاجیان دارد. امسال تنها مشخصه حاجیان بخش 
نیمبلوک که از خانه خدا بازگشته اند، لباس سفید آنان است چرا که از نصب پارچه های چند 
متری و رنگارنگ خیر مقدم و »حجکم مقبول« و تاج گل خبری نیست. هنگام رفتن هم این 
زائران خانه خدا با خداحافظی ساده و حلالیت طلبیدن، راهی خانه شدند و اکنون نیز بدون 
تشریفات آمده اند تا حلاوت حاجی شدن آن ها با اسراف و ... از بین نرود. حاجیانی هم ولیمه 
سفر حج خود را به امور خیر از جمله تامین جهیزیه دختران نیازمند و نیازهای بهداشتی- 
درمانی و ... در بخش نیمبلوک اختصاص دادند و از این موضوع بسیار خرسند هستند چرا 
که از تشریفات بی مورد جلوگیری شده است. بنا به گفته »حیدری« مسئول امور اوقاف و 
خیریه نیمبلوک، 2۰ نفر از حاجیان این بخش قسمتی از هزینه ولیمه خود را به مبلغ 5۰۰ 
میلیون ریال برای امور خیرخواهانه مانند تهیه جهیزیه، خرید امکانات و تجهیزات درمانگاه 
علی بن ابی طالب )ع( و ... اختصاص دادند. افزون بر این، حجاج خضری دشت بیاض به 

صورت دسته جمعی بیش از پنج هزار نفر از مردم این شهر را به صرف ناهار پذیرایی کردند.

جنگل  سنوی طبس در فهرست میراث طبیعی 
جنگل سنو از جمله آثار طبیعی شاخص طبس در فهرست میراث طبیعی کشور ثبت شد. 
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری طبس گفت: با تلاش پژوهشگران 
این اداره و منابع طبیعی، پرونده ثبتی جنگل سنو که میان رشته کوه های شتری قرار دارد و از 
آثار طبیعی شاخص شهرستان است، تهیه شد و در کمیته ثبت کشور با رای داوران در فهرست 
میراث طبیعی کشور قرار گرفت. »رسول بهبهانی«، با بیان این که بیشتر اراضی جنگل سنوی 
طبس، کوهستانی است و ارتفاعات صعب  العبور دارد، افزود: جنگل  های دست  کاشت دارای 
پوشش درختچه  ای و درختی از جمله گز، اسفناج وحشی )آتریپلکس( و تاغ است که برای 
کاهش توفان  های کویری و تثبیت شن  های روان کاشته شد. به گفته او، کارشناسان 

قدمت درختان این جنگل را حدود 7۰۰ سال برآورد کرده اند.

نکته

تدبیر زعفرانی

برخی از زعفران کاران به دلیل این که در فصل 
برداشت، نیروی کارگر کمتر است قسمتی از 
زمین های زیر کشت را در تیر آبیاری می کنند و 
در شهریور نیز دوباره آب می دهند بنابراین ۱5 
تا 2۰ روز زودتر زمین های زعفران به گل می 
نشیند و  می توانند به همراه خانواده و نیروهای 
مازاد کارگری که وجود دارد، کار برداشت و پر 
کردن محصول خود را انجام دهند.اکنون نیز 
زعفران کاران در حال کشت پیازهای زعفران 
هستند تا آن ها را برای اولین آبیاری از ۱5 تا 2۰ 
آبان آماده کنند و در همین ماه است که دغدغه 
شان به دلیل تنش های آبی که ایجاد می شود، 

فزونی می یابد.

شروع احداث اقامتگاه کریمیان
هدف  روستای  در  اقامتگاه  اولین  احداث  کلنگ 
گردشگری کریمو با حضور جمعی از مسئولان سرایان و 
اهالی روستا به زمین زده شد. مسئول میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری سرایان گفت: این اقامتگاه 

با سرمایه گذاری هشت هزار میلیون ریال و در زمینی 
به مساحت 5۰۰ متر مربع احداث می شود. به گفته 
»عرب«، این اقامتگاه دارای شش سوئیت، رستوران، 
سالن پذیرایی، فروشگاه صنایع دستی و ... است.

اجتماعی قاین اورژانس  افتتاح 
ساختمان اورژانس اجتماعی قاین با حضور جمعی 
از مسئولان استانی و شهرستانی به بهره برداری 
رسید. به گزارش »خراسان جنوبی«، هزینه ساخت 

قاینات که  و تجهیز مرکز فوریت های اجتماعی 
عملیات آن از شهریور 96 آغاز شد، 255 میلیون 

تومان بود.


